i
O0;J1I€ll

OO0 yTBep>KIeHNH HaTypaJbHBIX HOPM CHECIHAIBHEIX TPAHCIIOPTHBIX CPEICTB
TrOCYAApCTBEHHBIX YIPEKACHUN, HAXOAAMUXCA B BeieHnH Komurera rocy1apCTBeHHOM
HMHCIEKIWY B arpONpOMEINLIICHHOM KoMIuiekce H KoMurera BeTepuHApHOTO KOHTPOILA U
Ha/a30pa MunancTepCTBa CeMbCKoro Xo3siicTea Peciry6mikxu Kasaxcran

[Ipuka3 u.0. MuHucTpa ceiabckoro xossiiictBa Pecnybnuku Kazaxcran ot 25 anpens 2025
rozxa Ne 123

B cootBerctBuu ¢ mynkTom 3 crarbu 70 bromkerHoro konekca Pecriyonukn Kazaxcran
ITPUKA3BIBAIO:

1. YTBepauTh:

1) HaTypaabHBIE HOPMBI CIICIIUATIBHBIX TPAHCHOPTHBIX CPEJCTB T'OCYAapPCTBEHHBIX
YUPEXKACHUN, HAXOAAIuxcs B BeaeHuM Komurera rocynapCTBEHHOW HWHCIEKIIMUA B
arpornpoOMBIIIEHHOM KoMIUIeKce MMUHHCTEpPCTBA CeIbCKOTo Xo3siiicTBa PecnyOnnku
KazaxcraH, cornacHoO NpuIOkKEHUIO | K HACTOAIIEMY ITPUKA3Y;

2) HaTypajJbHbIE HOPMBI CIIEIUAJIbHBIX TPAHCIIOPTHBIX CPEICTB IOCYAAPCTBEHHBIX
YUPEKJICHUN, HAXOIAIMUXCa B BeJAeHUM KoMuTeTa BETEpMHApPHOrO KOHTPOJS M HAA30pa
MunuctepcTBa cenbckoro xo3siictBa PecnyOnmku KazaxcraH, corflacHO MPUIIOKEHUIO 2 K
HACTOSIIEMY MPUKA3Y.

2. Ilpu3Harh yTpaTUBIIMMH CUIYy HEKOTOpPbIE MpHUKa3bl MUHHCTEpPCTBA CEIHCKOTO
xo3siicTBa PecmyOnuku KazaxcTaH mo mepedHio COTJIaCHO MPHUJIOKEHHUI0 3 K HACTOAIIEMY
MpUKa3y.

3. Komurery rocylapCcTBEHHOW HMHCIEKIIMM B arpONpOMBIIIIEHHOM KOMIIJIEKCE
MunuctepcTBa cenbckoro xozsiictBa PecnyOnuku Kazaxctan B yCcTaHOBJIEHHOM
3aKOHOJIATEIHCTBOM MOPSIKE 00€CTICUNTh:

1) HampaBiieHUE 2JIEKTPOHHONW KOMHUHU HACTOSIIEro Mpukasza B PecmyOiaukaHCcKoe
roCyJapCTBEHHOE TMPEANPUATHE Ha TMpaBe€ XO3SIUCTBEHHOro BeaeHus "MHCTUTYT
3aKOHOJIaTeIbcTBa M TpaBoBod uHpopmanuu PecnyOonuku Kazaxcran" MunucTepcTBa
foctuiun PecriyOnmmkn KaszaxctaH s BKIIOYEHUS B ODTAJIOHHBIA KOHTPOJBHBIM OaHK
HOpPMAaTHBHBIX MPaBOBbIX akTOB Pecrybnuku Kazaxcrawn;

2) pa3MelIeHne HACTOSIIIEro MprKaza Ha UHTEPHET-pecypce MUHUCTEPCTBA CEIBCKOTO
xo3siicTBa Pecmyonuku Kazaxcran.

4. KOHTpOJb 32 MCIOJIHEHUEM HACTOSIIETO MPUKa3a BO3JOXUTh HA KYPUPYIOLIETO
BUIIEe-MUHUCTpPA CEIbCKOTO X03stiicTBa Pecriybnuku Kazaxcran.

5. Hacrosmuii mpuka3 BBOJUTCS B JIEMCTBHE MOCJE JHS €r0 MEPBOTO O(PUIIHATBHOTO
oy OJIMKOBAHUS.

HCITOJTHAFOITHH 0053aHHOCTH

Mmunnctpa cenbckoro Xo3sHcTBa A. CysraHoB



Pecriy6mnkn Kazaxcran

"COI'JTACOBAH"
MunuctepcTBO (pHHAHCOB
PecnyOnuku Kazaxcran

IMpunoxenue 1 x npukasy
WCTIOJTHSIOIINH 00sI3aHHOCTH
MuHuCTpa cenbCKOro X03sA1UCcTBa
Pecny6nmku Kazaxcran
ot 25 ampenst 2025 roga Ne 123

HarypansHBIe HOPMEI CIIENMUABHBIX TPAHCIIOPTHBIX CPEJICTB FOCYIapCTBEHHBIX YIPEKICHHH,
HaxoAqmmxcs B BeJieHur KoMuTeTa rocyjapCTBEHHOM HHCIIEKIIMH B arpONpOMBIILIEHHOM
KoMIUIeKce MuHHCTEpCTBa CelnbeKoro xo3siicrBa Pecrybimku Kazaxcran

Xapakrepuc
THKH,
KOHKPETHU3U
HaumenoBan Hopma B P
Cpok Oo0nacth pytouiue
n e Enuanna KOJIMYECTBEH O6macTts
Ne m/mt AKCIUTyaTalu pacmpocTpaH OmpeciicHU
HATypajJbHO H3MEPEHUA H O M MIPUMEHEHUS
. u, IeT CHUS e u
1 HOPMBI BBIPAKCHUHU
MIpIMEHEHUE
HaTypaJIbHEI

X HOpM
1 2 3 4 5 6 7 8

KomureTt
rocyJapcTBe
HHOH
HWHCIICKIIUH B
arponpoMbl

1 mITyKa 3 7 HITCHHOM
KOMILIEKCE
Munuctepct
Ba CEJIbCKOTO
X03slicTBa
PecnyOimku
Kazaxcrau

ObiacTHbIE
TeppuTopua
LHEIE
MHCIEKI[UN
Komurera
TOCy/apCTBe
HHOM
HUHCIICKIIUU B
arpomnpoMbl
IICHHOM
KOMILIEKCE

2 LITyKa 231

Munucrepct
Ba CEIILCKOTO
X0351CTBa

PecnyOnuku



2.1

2.2

23

2.4

2.5

2.6

2.7

2.8

2.9

2.10

2.11

2.12

2.13

2.14

2.15

2.16

2.17

2.18

2.19

2.20

CrennanbHbI
e
TPAHCHOPTH

bI€ CpelCTBa
%k

ITyKa

mTyKa

ITyKa

IITyKa

ITyKa

IMTyKa

TyKa

TyKa

ITyKa

ITyKa

mTyKa

TyKa

ITyKa

HITyKa

ITyKa

ITyKa

TyKa

ITyKa

LITyKa

ITyKa

20

14

12

12

12

14

17

21

14

15

18

12

Hns
MIPOBEICHUS
WHCIEKITNOH
HOTO W
OTIePaTUBHOT
0
YOpaBICHHS
XO034HCTBYIO
ol 1 X
CyOBEKTOB

Kazaxcran, B
TOM YHCIIE:

AKMOJIMHCKA
s 001aCTh

AxTroOHMHCKa
s1 00J1aCTh

AnMaTHHCKA
s1 00J1aCTh

ATsIpayckas
o0nacTb

Boctouno-K
a3axCTaHCKa
s1 00J1aCTh

JKamObuICcKa
s1 001aCTh

3amanHo-Kas
axcTaHcKas
001acTh

Kaparanaun
cKas
001acTh

Ke13pumopau
HCKas
o0macTp

Kocranaiick
ast o0sacTh

Masnrucrayc
Kast 061acTh

[TaBnomapck
ast 00JacTh

Cesepo-Kaza
XCTaHCKas
o0nacTe

TypkecTaHCk
ast 00macTpb

O6macTh
AbGaii

Oo6nacTh
Kericy
O6macTh
Y aeiTay
ropon
Actana

ropon
AMaTel

ropon
HIpiMKeHT

TpancnoptH
0¢ CPEeICTBO
Ha Oa3se
JIETKOBOTO
aBTOMOOMIIS,
OEH3UHOBBII
, 00BeM
JIBUTaTels
no 3000
KyOHUYEeCKUX
CaHTHMETPO
B



[Tpumeuanue: * cnenuagabHOE TPAHCIIOPTHOE CPEACTBO — TPAHCIIOPTHOE CPEJICTBO Ha Oaze
JIETKOBOTO aBTOMOOWJISI, TpEJHA3HAUYCHHOE [UJIS MPOBEACHUS HWHCHEKIIMOHHOIO U
OTIEPAaTUBHOTO YIIPABJICHHS XO3IMCTBYIOIINX CyOBEKTOB.

[Ipunoxenue 2 x npukazy
HCIIOJIHAOIINI 00A3aHHOCTH
MuHuCTpa CenbCKOro X03sAMUcTBa
Pecny6nuku Kazaxcran
ot 25 ampens 2025 roga Ne 123

HaTypanpHEIe HOPMEI CIIENUATBHBIX TPAaHCIIOPTHEIX CPEJCTB rOCYJapCTBEHHBIX YIpExKICHHM,
HaxXOAAIMXxcs B BeZieHur KoMuTeTa BeTepHHApHOr0 KOHTPOJIA ¥ HaJ30pa MuHncTepcTBa
CelbCKoro xo3siicrBa Peciry6muku Kasaxcran

Xapaxrtepuc
THKH,
KOHKPETH3U
HaumenoBan Hopma B P
Cpok Oonacth pyromue
u e Enununa KOJIMYECTBEH Ob6nacth
Ne /i IKCILTyaTaIx pacmpocTpaH onpeeacHu
HATYpaJIbHO M3MEPEHHUS H O M PUMEHEHHS
u, JeT eHHUS e "
MIPUMEHEHUE
HATypajbHbI

X HOpM

1 2 3 4 5 6 7 8

1 HOpMBI BBIPaKCHUU

Komurer
BeTEepHHAPH
oro
KOHTPOJISI ¥
Haja3opa
Munucreper
Ba CEIILCKOTO

1 nITyKa 3 7

X035MCcTBa
PecnyOnnku
Kaszaxctan

O6nacTHbIC
TeppuTopua
bHEIE
HHCIIEKIINH
Komurera
BEeTEPHHAPH
oOTr o

2 LITyKa 228 KOHTpOJISI U
HaJ30pa
Munucrepct
Ba CEJIbCKOTO
XO3SHUCTBA
PecnyGimkn
Kasaxcran, B
TOM YHCJIE:

A
2.1 HITyKa 20 7 o HHeKa
s 00J1acTh



2.2

23

2.4

2.5

2.6

2.7

2.8

2.9

2.10

2.11

2.12

2.13

2.14

2.15

2.16

2.17

2.18

2.19

2.20

JIETKOBOT'O aBTOMOOMJIA,

CrernanbHbI
e
TPaHCIOPTH

bIC CpEACTBa
*

IITyKa

ITyKa

mTyKa

mTyKa

IITyKa

ITyKa

IITyKa

LITyKa

IITyKa

LITyKa

ITyKa

ITyKa

mITyKa

IITyKa

HITyKa

ITyKa

ITyKa

TyKa

ITyKa

14

11

12

12

14

14

21

14

15

18

11

11

3

7

Hns
MIPOBEICHUS
WHCIIEKIIMOH
HOTO H
OIepPaTUBHOT
0
YOpaBICHHAS
XO3SIUCTBYIO
I U X
CyOBEKTOB

OTIEPATUBHOTO YIIPABJICHUS XO35UCTBYIOIINX CYOBEKTOB.

AxTroOnHCKa
s1 00J1aCTh

AnMaTHHCKA
s 001aCTh

ATbIpayckas
o0macTp

Bocrouno-K
a3axCTaHCKa
s1 00J1aCTh

JKamoOsuIcKa
s1 001aCTh

3ananHo-Kasz
axcTaHCKas
001acTh

Kaparanaun
cKas
o0nacTe

Ke3bpimopn
HCKas
o0y1acTh

Kocranaiick
ast o0sacTh

Manrucrayc
Kast 00J1aCTh

[TaBnomapck
ast 001acTh

Cesepo-Kaza
XCTaHCKas
o0mnacTpb

TypxectaHck
ast 001aCTh

Oo0OnacTh
AbGaii

Oomacth
Kericy
O6rnacth
¥Ynertay

ropon
Acrana

ropon
AMaTel
ropon
IeiMKeHT

TpancnoptH
0¢ CPEeaCTBO
Ha Oa3se
JIETKOBOTO
aBTOMOOMJIS,
OCH3UHOBBII
, 00BeM
JBUTATEIIs
mo 3000
KyOMUYeCKuX
CaHTUMETPO
B

[Tpumevanue: * cnenuaIbHOE TPAHCIIOPTHOE CPEACTBO — TPAHCIIOPTHOE CPEIICTBO Ha 0ase
npeaHa3HAYCHHOE JUIS TPOBEICHHUS WHCIEKIMOHHOTO W

IIpunoxenne 3 k mpukazy



HCTIOJTHSAIOIINN 00S3aHHOCTH
MuHuCTpa cenbcKOro Xo3sMucTBa
Pecny6mmkn Kazaxcran
ot 25 ampenst 2025 roma Ne 123

IlepedeHs yTpaTHBIIMX CHIy HEKOTOPBIX IPHKa30B MIHHMCTEPCTBA CEMBCKOr0 XO3sCTBA
Pecmy6mixu Kazaxcran

1. ITpuka3 Munuctpa cenbckoro xo3siiictBa Pecniyonuku Kazaxcran ot 8 gexabps 2015
roga Ne 11-3/1070 "OO6 yTBepkIeHUU HATypalIbHBIX HOPM CHEIHAIbHBIX TPAHCHOPTHBIX
cpenctB MuHucTEpCTBa cenbckoro xo3siicTBa Pecnyonuku Kazaxcran" (3apeructpupoBas B
Peectpe rocynapcTBeHHON perucTpaiii HOpMaTUBHBIX MPABOBBIX aKTOB Ne 12477);

2. Ilpukas 3amecrturens [Ipembep-Munnctpa Pecnybnuku Kazaxcran — Munucrtpa
cenbckoro xo3siicta Pecriyonuku Kazaxcran ot 13 mapta 2018 romga Ne 112 "O BHecenun
M3MEHEHUs B nprka3 MUHUCTpa cenbCKOTo xo3sicTBa Pecniybnuku Kazaxcran ot 8 nekabps
2015 roma Ne 11-3/1070 "OO yTBepKIEHUM HATYpaIbHBIX HOPM CHEHUATBHBIX
TPAHCHOPTHBIX CpeAcTB MuHuUcCTepcTBa cenbckoro xossiictBa PecnyOnuku Kazaxcran" (
3aperucTpupoBaH B PeecTpe rocygapcTBEHHON pErucTpali HOPMaTUBHBIX MPABOBBIX aKTOB
Ne 16715);

3. Ilpuka3z Munuctpa cenbckoro xo3sicrea Pecriyonmku Kazaxcran ot 7 deBpans 2020
roja Ne 43 "O BHeCcEeHUHU U3MEHEHMH B TpUKa3 MUHHUCTpa CEeIbCKOro xo3saicTra PecyOnuku
Kazaxcrtan ot 8 nexabpst 2015 roma Ne 11-3/1070 "OO6 yTBepKIeHUU HATYpaIbHBIX HOPM
CHEeUHUaJbHbIX TPAHCIOPTHBIX CpeACTB MUHHUCTEPCTBA CENbCKOro Xo3siictBa PecnyOnuku
Kazaxcran" (3apeructpupoBaH B PeecTpe rocynapcTBEHHOW pernCcTpalid HOPMaTHUBHBIX
npaBoBbIX akToB Ne 20025);

4. Ilpuka3z Munuctpa cenbckoro xo3siictBa PecnyOnuku Kazaxcran ot 8 depans 2024
roja Ne 45 "O BHeceHUHU U3MEHEHMI B ITprKa3 MUHHUCTpa CeabCcKOoro xo3sicTa PecyOnuku
Kazaxcrtan ot 8 nexabps 2015 roma Ne 11-3/1070 "OO yTBepKaeHUU HATYpajIbHbIX HOPM
CHEIMAJIbHBIX TPAaHCHOPTHBIX CPeACTB MUHHCTEpCTBA CEIbCKOTO Xo3siicTBa PecnyOnuku
Kazaxcran'";

5. Ilpuka3 ucnomHstomero 00s13aHHOCTH MUHHUCTpa CEIBCKOTo X03sicTBa PecmyOnuku
Kazaxcran ot 26 urons 2024 roga Ne 221 "O BHeceHMHM M3MEHEHMS B INpuKa3 MHUHHUCTpa
cenbckoro xo3siictBa PecnyOnuku Kazaxcran ot 8 nekaOps 2015 roma Ne 11-3/1070 "O6
YTBEPKJICHUN HATypaJbHBIX HOPM CIIEIMAJbHBIX TPAHCIOPTHBIX CpeacTB MHUHHCTEpPCTBA
cenbckoro xo3sicrBa Pecriyonuku Kazaxcran".

© 2012. PT'TI na ITXB «MHCTUTYT 3aKOHOIATENBCTBA U MTpaBoBoi nHGopManuu Pecryomiku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuimn Pecniyonmku Kazaxcran



