

Об утверждении натуральных норм специальных транспортных средств государственных учреждений, находящихся в ведении Комитета государственной инспекции в агропромышленном комплексе и Комитета ветеринарного контроля и надзора Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан

Приказ и.о. Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 25 апреля 2025 года № 123.

В соответствии с пунктом 3 статьи 70 Бюджетного кодекса Республики Казахстан
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1) натуральные нормы специальных транспортных средств государственных учреждений, находящихся в ведении Комитета государственной инспекции в агропромышленном комплексе Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан, согласно приложению 1 к настоящему приказу;

2) натуральные нормы специальных транспортных средств государственных учреждений, находящихся в ведении Комитета ветеринарного контроля и надзора Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан, согласно приложению 2 к настоящему приказу.

2. Признать утратившими силу некоторые приказы Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан по перечню согласно приложению 3 к настоящему приказу.

3. Комитету государственной инспекции в агропромышленном комплексе Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:

1) направление электронной копии настоящего приказа в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики Казахстан для включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;

2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра сельского хозяйства Республики Казахстан.

5. Настоящий приказ вводится в действие после дня его первого официального опубликования.

исполняющий обязанности
Министра сельского хозяйства

А. Султанов

Республики Казахстан

"СОГЛАСОВАН"

Министерство финансов

Республики Казахстан

Приложение 1 к приказу
исполняющий обязанности
Министра сельского хозяйства
Республики Казахстан
от 25 апреля 2025 года № 123

Натуральные нормы специальных транспортных средств государственных учреждений, находящихся в ведении Комитета государственной инспекции в агропромышленном комплексе Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан

№ п/п	Наименование натуральной нормы	Единица измерения	Норма в количественном выражении	Срок эксплуатации, лет	Область применения	Область распространения	Характеристики, конкретизирующие определение и применение натуральных норм
1	2	3	4	5	6	7	8
1		штука	3	7		Комитет государственной инспекции в агропромышленном комплексе Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан	
2		штука	231			Областные территориальные инспекции Комитета государственной инспекции в агропромышленном комплексе Министерства сельского хозяйства Республики	

					Казахстан, в том числе:
2.1	Специальны е транспортн ые средства *	штука	20	7	Акмолинска я область
2.2		штука	14	7	Актюбинска я область
2.3		штука	12	7	Алматинска я область
2.4		штука	9	7	Атырауская область
2.5		штука	12	7	Восточно-К азахстанска я область
2.6		штука	12	7	Жамбылска я область
2.7		штука	14	7	Западно-Каз ахстанская область
2.8		штука	17	7	Карагандин ская область
2.9		штука	9	7	Кызылорди нская область
2.10		штука	21	7	Костанайск ая область
2.11		штука	8	7	Мангистаус кая область
2.12		штука	14	7	Павлодарск ая область
2.13		штука	15	7	Северо-Каза хстанская область
2.14		штука	18	7	Туркестанск ая область
2.15		штука	9	7	Область Абай
2.16		штука	12	7	Область Жетісу
2.17		штука	6	7	Область Ұлытау
2.18		штука	3	7	город Астана
2.19		штука	3	7	город Алматы
2.20		штука	3	7	город Шымкент

Примечание: * специальное транспортное средство – транспортное средство на базе легкового автомобиля, предназначенное для проведения инспекционного и оперативного управления хозяйствующих субъектов.

Приложение 2 к приказу
исполняющий обязанности
Министра сельского хозяйства
Республики Казахстан
от 25 апреля 2025 года № 123

Натуральные нормы специальных транспортных средств государственных учреждений, находящихся в ведении Комитета ветеринарного контроля и надзора Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан

Сноска. Приложение 2 – в редакции приказа Министра сельского хозяйства РК от 17.10.2025 № 376.

№ п/п	Наименование натуральной нормы	Единица измерения	Норма в количественном выражении	Срок эксплуатации, лет	Область применения	Область распространения	Характеристики, конкретизирующие определение и применение натуральных норм
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Специальные транспортные средства *	штука	3	7	Для проведения инспекционного и оперативного управления хозяйствующих субъектов	Комитет ветеринарного контроля и надзора	Транспортное средство на базе легкового автомобиля, бензиновый, объем двигателя до 3000 кубических сантиметров
2		штука	232			Областные территориальные инспекции Комитета ветеринарного контроля и надзора, в том числе:	
2.1		штука	20	7		Акмолинская область	

2.2		штука	14	7		Актюбинска я область	
2.3		штука	11	7		Алматинска я область	
2.4		штука	9	7		Атырауская область	
2.5		штука	14	7		Восточно-К азахстанска я область	
2.6		штука	12	7		Жамбылска я область	
2.7		штука	14	7		Западно-Казахстанская область	
2.8		штука	14	7		Карагандин ская область	
2.9		штука	9	7		Кызылординская область	
2.10		штука	21	7		Костанайск ая область	
2.11		штука	8	7		Мангистаус кая область	
2.12		штука	14	7		Павлодарск ая область	
2.13		штука	15	7		Северо-Казахстанская область	
2.14		штука	18	7		Туркестанск ая область	
2.15		штука	13	7		Область Абай	
2.16		штука	11	7		Область Жетісу	
2.17		штука	6	7		Область Ұлытау	
2.18		штука	3	7		Город Астана	
2.19		штука	3	7		город Алматы	
2.20		штука	3	7		город Шымкент	

Примечание: * специальное транспортное средство – транспортное средство на базе легкового автомобиля, предназначенное для проведения инспекционного и оперативного управления хозяйствующих субъектов.

**Перечень утративших силу некоторых приказов Министерства сельского хозяйства
Республики Казахстан**

1. Приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 8 декабря 2015 года № 11-3/1070 "Об утверждении натуральных норм специальных транспортных средств Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 12477);
2. Приказ Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан – Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 13 марта 2018 года № 112 "О внесении изменения в приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 8 декабря 2015 года № 11-3/1070 "Об утверждении натуральных норм специальных транспортных средств Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 16715);
3. Приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 7 февраля 2020 года № 43 "О внесении изменений в приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 8 декабря 2015 года № 11-3/1070 "Об утверждении натуральных норм специальных транспортных средств Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 20025);
4. Приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 8 февраля 2024 года № 45 "О внесении изменений в приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 8 декабря 2015 года № 11-3/1070 "Об утверждении натуральных норм специальных транспортных средств Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан";
5. Приказ исполняющего обязанности Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 26 июня 2024 года № 221 "О внесении изменения в приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 8 декабря 2015 года № 11-3/1070 "Об утверждении натуральных норм специальных транспортных средств Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан".